

Protokół
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska
i Rolnictwa, które się odbyło w dniu 12 maja 2008 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji GOŚiR – Pan Henryk Nowak o godz. 12.10 otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2.

Członkowie Komisji w głosowaniu – 10 głosami „za” , bez głosów przeciw i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**
- 3. Informacja o działalności jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej.**
- 4. Informacja o działalności Rewiru Policji w Ksawerowie (stan bezpieczeństwa).**
- 5. Sprawy różne i wniesione.**
- 6. Zamknięcie posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów.**

Ad.3.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zaradzyńskiej -Jan Wawrzko –przedstawił następującą informację:

Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zaradzyńskiej liczy 42 członków, w tym 33, czynnych 29, aktywnych -9 wspierających.

OSP w Woli Zaradzyńskiej ma 14 członków ubezpieczonych (z badaniami lekarskimi) biorących udział we wszystkich zdarzeniach typu :pożary a także wichury, wypadki drogowe i losowe. Jednostka brała udział w 8 pożarach, 7 wycinkach drzew po wichurach.

Wycinki drzew i inne, wypadki drogowe, pompowanie wody – w sumie 19 razy były wyjazdy alarmowe, w tym w 3 miejsca w Gminie Pabianice.

Przy jednostce jest drużyna młodzieżowa, która brała udział w konkursie „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Dla drużyny młodzieżowej organizowany jest obóz szkoleniowo-

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5800 S. UNIVERSITY AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60637

ABSTRACT
The synthesis of a new class of organotin compounds is reported. The reaction of tin(IV) chloride with a variety of organic acids and their derivatives has been studied. The products are characterized by infrared and mass spectral methods.

INTRODUCTION
The organotin compounds have long been known to be important in a variety of chemical and biological processes. The study of their synthesis and properties is of continuing interest. In this paper, we report on the synthesis of a new class of organotin compounds.

EXPERIMENTAL
Materials and reagents were of the highest quality available. The reactions were carried out under an atmosphere of nitrogen. The products were purified by distillation or recrystallization.

RESULTS AND DISCUSSION
The reaction of tin(IV) chloride with a variety of organic acids and their derivatives has been studied. The products are characterized by infrared and mass spectral methods. The results are discussed in terms of the structure and properties of the organotin compounds.

CONCLUSIONS
The synthesis of a new class of organotin compounds is reported. The reaction of tin(IV) chloride with a variety of organic acids and their derivatives has been studied. The products are characterized by infrared and mass spectral methods.

REFERENCES
1. J. H. Goldstein, *J. Am. Chem. Soc.*, **70**, 2155 (1948).
2. R. M. Waymouth, *J. Am. Chem. Soc.*, **80**, 1158 (1958).

wypoczynkowy w Dąbkach nad morzem i tam odbywają się konkursy i zawody, w których nasza młodzież zajmuje I i II miejsca.

Jednostka posiada dwa samochody bojowe:

- 1) samochód STAR pożarniczy średni, posiada beczkę 2 500 litrów wody, wyposażony w motopompy, węże ssawne i tłoczne;
- 2) samochód lekki typ LUBLIN przygotowany do wypadków drogowych, agregat prądowórczy do oświetlenia, sprzęt medyczny do ratownictwa, deska usztywniająca, piła do drzewa spalinowa, motopompa typ Niagara pływająca.

Zapotrzebowanie:

Wnioskujemy o zwiększenie budżetu w przyszłym roku na remont samochodu STAR, wymianę opon, ponieważ obecne mają 20 lat i grożą pęknięciem oraz o zakup nowego samochodu średniego, ponieważ obecny ma już 20 lat i staje się zawodny.

Dyskusja:

Wiceprzewodniczący Rady - Piotr Kuźnicki zapytał, do czego jednostkę obliguje wpis do Rejestru Krajowego-Systemu Ratowniczo-Gaśniczego?

Prezes OSP w Woli Zaradzyńskiej -Jan Wawrzko –odpowiedział, że zgodnie z tym rejestrem jednostka jest na każde wezwanie. Mamy czasami problemy, ponieważ jesteśmy ochotnikami i w godzinach 15-16 są problemy z kadrą, ponieważ większość z nas pracuje zawodowo.

Radny Bogumił Niewiadomy dodał, że ochotnicy odbyli specjalistyczne szkolenia i mają uprawnienia do brania udziału w akacjach ratowniczo-gaśniczych.

Pan radny powiedział, że na zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej padł taki wniosek, aby przy OSP założyć orkiestrę dętą. Mam nadzieję, że uda nam się w Gminie zorganizować takie środki i podjąć działania.

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że Gmina czeka na środki w ramach programu unijnego.

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej – Helena Rusak nawiązując do wypowiedzi radnego Bogumiła Niewiadomego powiedziała, że w 2007 roku podczas takiego samego spotkania zwracała uwagę, żeby drużyna młodzieżowa działająca przy OSP rozszerzyła swoją działalność o szkoły w Ksawerowie. Na pewno byliby chętni tylko trzeba ten temat rozpropagować.

Wójt Gminy Maria Kopczewska stwierdziła, że nie ma zainteresowania podjęciem takiej współpracy przez grona pedagogiczne ze szkół w Ksawerowie.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Kuźnicki powiedział, że w dobie dzisiejszych czasów jest to dobra inicjatywa, aby wypełnić młodzieży czas wolny.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski odnośnie wniosku o zakup przez OSP nowego samochodu zapytał czy był złożony wniosek?

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że aby złożyć taki wniosek Gmina musi mieć udział środków własnych, a taka możliwość może zaistnieć dopiero w 2009 roku.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski zapytał czy strażacy mogą sprawdzać teren posesji razem z policją?

Prezes OSP w Woli Zaradzyńskiej -Jan Wawrzko odpowiedział, że takie kompetencje ma Straż Miejska.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie- Dariusz Koch powiedział, że możliwe są takie kontrole zgodnie z kodeksem wykroczeń oraz przepisami p.poż.

Przewodniczący Komisji Henryk Nowak podsumowując ten punkt stwierdził, że OSP jest bardzo potrzebna i swoje obowiązki wykonuje sumiennie.

Podsumowując przebieg Komisji Przewodniczący przedstawił następujące wnioski:

- 1) Wystąpić z pismem w sprawie pozyskania środków finansowych na utworzenie w Gminie Ksawerów „Gminnej Orkiestry Dętej przy Ochotniczej Straży Pożarnej”.
- 2) W przyszłości wykonać wspólną kontrolę nieruchomości z udziałem straży i policji.

Za przyjęciem wniosków głosowało 10 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie stwierdzono.

Ad.4.

Dariusz Koch –Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie przedstawił Sprawozdanie za 2007 rok.

Rewir Dzielnicowych Ksawerów z siedzibą w Żdżarach przy ul. Kościuszki 3h, który obejmuje swym działaniem rejon Gminy Ksawerów z 7668 mieszkańcami obsługiwany jest przez trzech dzielnicowych:

- mł. ASP. Marcin Pach – wschodnia część gminy z miejscowościami Ksawerów, Kolonia Wola Zaradzyńska, Wola Zaradzyńska, Żdżary oraz Nowa Gadka;
- sierż. Sylwester Bartłomiejczyk – obsługuje centralną część Ksawerowa,
- st.post. Piotr Bekier – zachodnia część gminy z miejscowościami Ksawerów oraz Widzew; (etat refundowany przez Urząd Gminy Ksawerów).

Pomieszczenia zajmowane przez Rewir używane są nieodpłatnie przez Urząd Gminy Ksawerów, który również zadeklarował dofinansowanie zakupu nowego radiowozu dla potrzeb Rewiru w 2008 roku oraz modernizację i wyremontowanie pomieszczeń Rewiru. Dzielnicowi w 2007 roku realizowali swoje zadania w oparciu o wytyczne nakreślone Zarządzeniem nr 15, Zarządzeniem nr 528/07 Komendanta Głównego Policji dotyczącymi pracy dzielnicowych oraz wykonywali wytyczne ze strategii pracy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach.

W powyższym okresie dzielnicowi wykonali następujące czynności:

- 1) patrolując teren gminy przejechano łącznie 17886 km, tj: 1538 godzin
- 2) w obchodzie przepracowano -1316 godzin;
- 3) przy czynnościach administracyjno –dochodzeniowych przepracowano – 753 godziny;
- 4) przeprowadzono łącznie interwencje w tym domowych i w miejscach publicznych – 234;
- 5) wylegitymowano i pouczone osób- 432;
- 6) ukarano grzywną w postępowaniu mandatowym – 37 osób na sumę 4600 zł.
- 7) sporządzono wniosków o ukaranie przez Sąd Grodzki – 6
- 8) sporządzono wywiadów i ustaleń dla jednostek policji oraz innych organów-798;
- 9) zatrzymano sprawców przestępstw i wykroczeń – 27;
- 10) zatrzymano sprawców przestępstw i wykroczeń na gorącym uczynku – 3;
- 11) przeprowadzono spotkań w szkołach – 6.

W 2007 roku dzielnicowi rewiru Ksawerów uzyskali 5 informacji, z których sporządzono meldunki informacyjne przekazane do innych wydziałów. Przeprowadzono 13 postępowań przygotowawczych z kategorii przeciwko rodzinie, z czego 6 zakończonych aktem oskarżenia natomiast w 4 przypadkach sporządzono odmowę wszczęcia dochodzenia. Dzielnicowi wykonali 199 czynności zleconych na rzecz innych jednostek oraz Prokuratur i Sądów takich jak przesłuchania świadków, pobieranie materiałów porównawczych oraz innych czynności procesowych.

Przeprowadzono również 6 spotkań ze społeczeństwem i lokalnym samorządem oraz wykonano szereg zabezpieczeń imprez, uroczystości, akcji tak jak na terenie Gminy Ksawerów jak i miasta Pabianice takich jak Wybory do Sejmu, Senatu, uroczystości państwowe i kościelne, imprezy o charakterze kulturalnym.

Zdarzenia drogowe na terenie Gminy Ksawerów:

Ogółem – 92, z tego : Kolonia Wola Zaradzyńska – 10, Ksawerów – 72.

Liczba wypadków-5,

Liczba rannych : 6

Liczba zabitych- 1,

Liczba kolizji – Ksawerowa-65, Kolonia Wola Zaradzyńska -10, ul.Łódzka-41.

Dyskusja:

Radny Stefan Jędraszek zapytał czy istnieje możliwość zwiększenia częstotliwości patroli policyjnych w godzinach rannych 8-9 przy szkołach na ul. Zachodniej a także, jaka często patrolowane są miejsca spotkań młodzieży takie jak: Park i lasek, teren GS na ul. Handlowej?

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie -Dariusz Koch –odpowiedział, że na ul. Zachodniej przeprowadzona została akcja karania osób parkujących w miejscach zakazanych. Cały czas prowadzona jest kontrola terenów m.in. starej kotłowni, lasku za kotłownią oraz terenu Widzewa. Mamy także zamiar postawienia wideorejstru samochodów na ul. Wschodniej i Zachodniej.

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej Helena Rusak powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają, że w terenie rzadko widać samochód policyjny.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie -Dariusz Koch powiedział, że dzielnicowi pracują na dwie zmiany w godzinach: 8-16 i 13-21. Pod naszą nieobecność wszelkie zdarzenia należy zgłaszać na numer: 997 i następnie ten sygnał zostanie nam przekazany.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski zwrócił się z wnioskiem o ustawienie 2 razy w tygodniu fotoradaru na ul. Wschodniej. Ponadto poruszył problem parkowania na ul. Wolskiej. Kierowcy parkujący na tej ulicy utrudniają przejście pieszym i w tym celu powinien być ustawiony znak mówiący o tym, jak należy parkować. Zdarzyły się sytuacje, że kierowcy zapłacili mandaty.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie -Dariusz Koch odpowiedział, że co roku odbywa się przegląd dróg i ta uwaga zostanie zgłoszona.

Radna Barbara Wódka powiedziała, że dzielnicowi w Ksawerowie mieli od mieszkańców zgłoszenie, iż na terenie Gminy pojawiła się niewiarygodna spółka kominiarska i pytali czy jest legalnie zarejestrowana? Jest prośba, aby w przyszłości w przypadku nielegalnych firm umieścić taką informację w widocznym miejscu w komisariacie.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie -Dariusz Koch stwierdził, że była taka sytuacja w Widzewie i w Ksawerowie. Sprawdziliśmy, że była to legalna firma. Jeżeli będzie taka potrzeba, to w przyszłości sprawdzimy numery zezwolenia. Jest prośba do państwa sołtysów o zgłaszanie takich sygnałów.

Wójt Gminy -Maria Kopczewska dodała, że spółka podszywała się pod nasz urząd a zgodnie z przepisami obowiązkiem każdego mieszkańca jest zrobienie przeglądu kominiarskiego na własny koszt.

Wiceprzewodniczący Rady -Piotr Kuźnicki zapytał, kto sprawdza takie przeglądy?

Wójt Gminy -Maria Kopczewska odpowiedziała, że zgodnie z prawem budowlanym jest to kompetencja Nadzoru budowlanego.

Radny -Arkadiusz Bielecki (dyrektor ZSRCKU w Widzewie) powiedział, że bardzo chwali pracę Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie i poprosił o ustawienie fotoradaru przy szkole w Widzewie.

Radny Stefan Jędraszek zwrócił się z prośbą o zainstalowanie progów zwalniających przy szkole na ul. Zachodniej. Ostatnio taki wniosek został złożony na sesji.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie -Dariusz Koch odpowiedział, że muszą być konkretne ustalenia.

Wójt Gminy Maria Kopczewska uzupełniła, że mieszkańcy niektórych ulic żądają ekspertyzy czy w związku z zainstalowaniem progów nie popękają im domy itp.

Przewodniczący Komisji Henryk Nowak stwierdził, że temat został wyczerpany, z przedstawionego sprawozdania wynika, iż Rewir w Ksawerowie działa bardzo dobrze.

Podsumowując ten punkt Przewodniczący przedstawił następujący wniosek.

- 1) Zwiększyć nadzór i kontrolę w zakresie bezpieczeństwa w rejonie ul.Zachodniej, w okolicy Gimnazjum i Szkoły Podstawowej (teren starej kotłowni),a także ulic: Wschodnia, Wolska, Szkolna oraz teren parku przy „Pałacyku”.

Za przyjęciem wniosków głosowało 10 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie stwierdzono.

Ad.5.

W sprawach różnych Przewodniczący Hneryk Nowak odczytał następujące zaproszenie:

„Gimnazjum w Ksawerowie zaprasza Panie i Panów Radnych Gminy Ksawerów na przegląd dorobku szkolnego koła teatralnego. Uroczystość odbędzie się dnia 16 maja 2008 r. o godz. 17.00. w Gimnazjum w Ksawerowie.”

Ad.6.

Przewodniczący Komisji o godz.15.10. zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
Iwona Kulczyńska

Obradom posiedzenia
Komisji Gospodarki, Ochrony
Środowiska i Rolnictwa
przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
Rady Gminy Ksawerów**
Henryk Nowak